Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de abril

MATHEUS CA
Veread

O
SDB

O .e

Camara Municipal de Ibitinga

1111H1111111111111 III III
Protocolo Geral n° 946/2018

Data: 02/0412018 Horário: 15:58
Legislativo - IND 235/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita a retirada de um veículo incendiado nas proximidades do Marco Autoposto,
como também de todos os veículos abandonados nas vias públicas de nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As reclamações têm se tornado constante quanto ao abandono de
veículos nas vias públicas. O abandono está em ruas, praças e terrenos na cidade. Além dos automóveis,
moradores reclamam da poluição visual e dos riscos para a saúde das pessoas, pois os veículos apreser tam
riscos de contaminação do solo ou até mesmo de servir de criadouro do mosquito da dengue. Estas carcaças
também ocupam indevidamente o espaço público, impedem o estacionamento de outros veículos e
chegam a se transformar em um sério problema de segurança, na medida em que, em muitos casos,
estes restos de veículo passam a permitir o acúmulo de sujeira e de água e viram depósito de dejetos ou
esconderijo para usuários de drogas e assaltantes.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1